
（国立保健医療科学院公開シンポジウム２０１６報告） 

２０１６年４月２１日（木）１３：１０～１６：４０、国立保健医療科学院講堂（別館５階）におき

まして、「国立保健医療科学院公開シンポジウム２０１６」を開催いたしました。 

科学院職員及び研修生を含む関係者６７名、科学院外１１５名、合計１８２名の参加をいただきまし

た。各パネリストの発表内容は抄録をご覧ください。各セッションの総合討論においては、フロアも

交えた活発な意見交換が行われ、参加者から高い評価をいただきました。 

科学院にご来院いただいた方々には改めて感謝申し上げますとともに、今後とも科学院の活動内容 

についてご理解いただけるよう努めてまいります。 

セッション１ データヘルス計画の実践と健康増進施策の推進 

セッション２ 保健医療の費用対効果の評価と政策への応用 

 

 

当日の模様 

                      

 院長あいさつ                   演者発表 

                      

総合討論 
     

シンポジウム後院内施設見学 
     


